

Poznań, 24 listopada 2025 r.

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE Z KONTROLI PROBLEMOWEJ/
SPRAWDZAJĄCEJ*
PRZEPROWADZONEJ PRZEZ ODDZIAŁ NADZORU NAD CHEMIKALIAM I
I ŚRODOWISKIEM PRACY** WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO –
EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO –
EPIDEMIOLOGICZNEJ WE WRZEŚNI
(ul. Słowackiego 2, 62-300 Września)**

1. Data kontroli: 20 października 2025 r.

2. Znak pisma: DN-CH.1611.7.2025

3. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE: Oddział Nadzoru – Sekcja Higieny Pracy

3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/osób* przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem WPWIS – upoważnienie nr 54/2025 z 13 października 2025 r.:

██████████ – starszy asystent w Oddziale Nadzoru nad Chemikaliami i Środowiskiem Pracy,

██████████ – asystent w Oddziale Nadzoru nad Chemikaliami i Środowiskiem Pracy.

3.2. Imię i nazwisko osoby/osób* biorących udział w kontroli ze strony PSSE we Wrześni:

██████████ – młodszy asystent w Sekcji Higieny Pracy,

██████████ – młodszy asystent w Sekcji Higieny Pracy.

4. Zakres kontroli i okres objęty kontrolą: Ocena sposobu wykonywania czynności kontrolnych w podmiocie nadzorowanym przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Wrześni (dalej: PPIS we Wrześni) podczas sprawowania bieżącego nadzoru nad wprowadzaniem do obrotu chemikaliów oraz ocena poprawności sporządzania dokumentacji kontrolnej.

5. Akty prawne, na podstawie których dokonano ustaleń w toku kontroli:

- Ustawa z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 416) – dalej jako ustawa o PIS,
- Ustawa z dnia 20 października 2025 r. Prawo przedsiębiorców (Dz.U. z 2025 r. poz. 1480) – dalej jako ustawa Prawo Przedsiębiorców,

- Ustawa z dnia 25 lutego 2011 r. o substancjach chemicznych i ich mieszaninach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1816),
- Rozporządzenie (WE) Parlamentu Europejskiego i Rady 1907/2006 z dnia 18 grudnia 2006 r. w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów (REACH), utworzenia Europejskiej Agencji Chemikaliów, zmieniające dyrektywę 1999/45/WE oraz uchylające rozporządzenie Rady (EWG) nr 793/93 i rozporządzenie Komisji (WE) nr 1488/94, jak również dyrektywę Rady 76/769/EWG i dyrektywy Komisji 91/155/EWG, 93/67/EWG, 93/105/WE i 2000/21/WE (Dz. Urz. UE L nr 396, str. 1 ze zm.) – dalej jako rozporządzenie (WE) nr 1907/2006 REACH,
- Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1272/2008 z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie klasyfikacji, oznakowania i pakowania substancji i mieszanin, zmieniające i uchylające dyrektywy 67/548/EWG i 1999/45/WE oraz zmieniające rozporządzenie (WE) nr 1907/2006 (Dz. Urz. UE L nr 353, str. 1 ze zm.) – dalej jako rozporządzenie (WE) nr 1272/2008 CLP,
- Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1223/2009 z dnia 30 listopada 2009 r. dotyczące produktów kosmetycznych (Dz. Urz. UE L nr 342, str. 59 ze zm.) – dalej jako rozporządzenie (WE) nr 1223/2009,
- Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie ograniczeń produkcji, obrotu lub stosowania substancji i mieszanin stwarzających zagrożenie oraz wprowadzania do obrotu lub stosowania wyrobów zawierających takie substancje lub mieszaniny (Dz. U. z 2021 r. poz. 1419);

6. Wyniki i ustalenia z kontroli

6.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:

Z pracownikami Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej we Wrześni (dalej: PSSE we Wrześni) uczestniczono w kontroli przedsiębiorstwa [REDAKTOWANE]

[REDAKTOWANE] Podmiot wprowadza do obrotu mieszaniny niebezpieczne, wykorzystywane w branży motoryzacyjnej (głównie lakierniczej) tj. lakiery, kleje, szpachle, podkłady, produkty pomocnicze (taśmy maskujące), a także akcesoria mające zastosowanie w branży motoryzacyjnej (zgodnie z PKD działalnością przeważającą spółki

jest sprzedaż hurtowa niewyspecjalizowana). Część oferowanych produktów stanowią mieszaniny chemiczne sklasyfikowane jako stwarzające zagrożenie.

Pracownicy PSSE we Wrześni przeprowadzili kontrolę podmiotu w zakresie: kontrola przestrzegania obowiązków wynikających z:

- ustawy z dnia 25 lutego 2011 r. o substancjach chemicznych i ich mieszaninach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1816),
- ustawy z dnia 9 października 2015 r. o produktach biobójczych (Dz. U. z 2021 r., poz. 24),
- rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 528/2012 z dnia 22 maja 2012 r. w sprawie udostępniania na rynku i stosowania produktów biobójczych (Dz. U. UE. L. z 2012 r. Nr 167, str. 1, z póź. zm.),
- przepisów REACH i CLP

w zakresie wprowadzania do obrotu produktów niebezpiecznych.

PPIS we Wrześni, zgodnie z przepisami ustawy Prawo przedsiębiorców zawiadomił stronę o zamiarze wszczęcia kontroli, przekazując zawiadomienie za pośrednictwem e-doręczeń. Zawiadomienie zgodnie z art. 48 ustawy Prawo Przedsiębiorców zawiera wszystkie niezbędne informacje. Przystępując do czynności kontrolnych okazano legitymacje służbowe oraz upoważnienie wydane przez PPIS we Wrześni. Osoba obecna podczas kontroli została poinformowana o jej celu i zakresie. Przekazano klauzulę informacyjną dotyczącą przetwarzania danych osobowych. Dokonano wpisu do książki kontroli.

W toku czynności kontrolnych pracownicy PSSE we Wrześni ustalili, że przedsiębiorca pełni rolę dystrybutora w łańcuchu dostaw w myśl rozporządzenia (WE) nr 1907/2006 REACH. Jest pierwszym wprowadzającym na terenie kraju oraz importerem i eksporterem dystrybuowanych mieszanin chemicznych.

Kontrolowany podmiot nie prowadzi sprzedaży stacjonarnej ani internetowej. Produkty na terenie Polski sprzedawane są firmie [REDAKTOWANE] która w dalszej kolejności udostępnia je klientom przez sklep internetowy [REDAKTOWANE] lub [REDAKTOWANE]. Podmiot posiada stronę internetową [REDAKTOWANE] na której umieszczone są reklamy produktów bez możliwości zakupu. W trakcie czynności kontrolnych kontrolujący zweryfikowali stronę internetową podmiotu w zakresie spełnienia wymogów rozporządzenia (WE) nr 1272/2008 CLP w zakresie reklamy.

Kontrolujący z upoważnienia PPIS we Wrześni wytypowali do oceny cztery mieszaniny chemiczne wprowadzane do obrotu przez podmiot takie jak: [REDAKTOWANE]

2:1 – lakier bezbarwny akrylowy dwuskładnikowy/bezbarwny, [REDACTED] – preparat do ochrony karoserii przed uderzeniami kamieni + masa natryskowa (czarny) oraz Pasta do mycia rąk dla lakierników i mechaników [REDACTED]. Szczegółowej analizie poddano trzy produkty takie jak: [REDACTED] – lakier bezbarwny akrylowy dwuskładnikowy/bezbarwny, [REDACTED] – preparat do ochrony karoserii przed uderzeniami kamieni + masa natryskowa (czarny). Kontrolujący dokonali oceny kart charakterystyki sporządzonych dla ww. produktów, opakowania oraz oznakowania w zakresie spełnienia wymogów rozporządzenia (WE) nr 1907/2006 REACH i rozporządzenia (WE) nr 1272/2008 CLP, w tym spełnienia wymogu nadania mieszaninom chemicznym niepowtarzalnych identyfikatorów postaci czynnej (kody UFI) oraz zgłoszenia do ośrodków zatruc (Poison Centre Notification – PCN). Produkt Pasta do mycia rąk dla lakierników i mechaników [REDACTED] po weryfikacji przez kontrolujących nie został poddany kompleksowej ocenie ze względu na brak klasyfikacji produktu jako stwarzający zagrożenie.

W ramach kontroli spełnienia wymogów określonych w rozporządzeniu (WE) nr 1907/2006 REACH, dokonano analizy składu ocenianych produktów. Ustalono, że jedna z oferowanych mieszanin chemicznych zawiera w składzie substancję podlegającą ograniczeniom wynikającym z załącznika XVII ww. rozporządzenia. Dokonano oceny spełnienia wymogów zawartych pod pozycją 48 załącznika XVII dla oferowanego w sprzedaży produktu zawierającego w składzie toluen. Organ kontroli uznał, że dla wprowadzanego do obrotu produktu warunki określone w ww. załączniku nie mają zastosowania. Produkt przeznaczony jest do użytku profesjonalnego w związku z czym nie podlega ograniczeniom. Dodatkowo skontrolowano czy podmiot nie wprowadza do obrotu oraz nie stosuje substancji podlegających procedurze udzielania zezwoleń [substancje z załącznika XIV rozporządzenia (WE) nr 1907/2006 REACH].

W toku szczegółowej analizy trzech wprowadzanych do obrotu produktów w zakresie prawidłowości ich opakowania, oznakowania oraz sporządzonych kart charakterystyki nie stwierdzono nieprawidłowości.

Z czynności kontrolnych sporządzono protokół kontroli nr ON-HP.9020.126.2025 z 20 września 2025 r. Podczas kontroli wypełniono następujące formularze kontroli sanitarnej: „Ocena realizacji wymogów w zakresie wprowadzania do obrotu substancji chemicznych w ich postaci własnej, jako składników mieszanin lub w wyrobach” – F/HP/10, „Ocena karty charakterystyki substancji/mieszaniny” – F/HP/11 oraz „Ocena oznakowania opakowania niebezpiecznej substancji/mieszaniny, substancji/mieszaniny stwarzającej

zagrożenie (przepisy CLP)” – F/HP/12a. Protokół kontroli został sporządzony w formie elektronicznej.

Kontrolujący z upoważnienia Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, w ramach oceny sposobu wykonywania czynności kontrolnych przez pracowników upoważnionych przez PPIS we Wrześni podczas sprawowania bieżącego nadzoru nad wprowadzaniem do obrotu chemikaliów oraz oceny poprawności sporządzania dokumentacji kontrolnej, dokonali analizy treści protokołu kontroli wraz z załącznikami.

W toku kontroli dokumentacji stwierdzono, że zapisy w karcie charakterystyki jednego z wytypowanych produktów tj. Pasta do mycia rąk dla lakierników i mechaników [REDACTED] sugerują, że wypełnia on definicję kosmetyku, w związku z czym jego wprowadzanie na rynek wiąże się z koniecznością spełnienia wymogów zawartych w przepisach rozporządzenia (WE) nr 1223/2009. W treści protokołu kontroli kontrolujący nie odnieśli się do powyższej kwestii, a jedynie, że produkt nie jest klasyfikowany jako niebezpieczny w związku z czym nie został poddany szczegółowej ocenie. Mając na uwadze powyższe zaleca się, aby podjąć działania w kierunku oceny produktu pod kątem kosmetyku zgodnie z wymogami rozporządzenia (WE) nr 1223/2009. W pozostałym zakresie zgromadzona w toku kontroli dokumentacja nie budzi zastrzeżeń.

Pracownicy PSSE we Wrześni przeprowadzili kontrolę w sposób rzetelny i obiektywny, wykazując się znajomością wymogów wynikających z przepisów prawnych dotyczących wprowadzania do obrotu substancji chemicznych i ich mieszanin. Dokonano przeglądu oraz analizy dokumentacji kontrolowanego podmiotu, umożliwiającej pozyskanie wiarygodnych i rzeczowych informacji w celu skutecznego nadzoru. Organ kontroli dokonał szczegółowej oceny wprowadzanych do obrotu produktów, ze szczególnym uwzględnieniem spełnienia wymogów rozporządzenia (WE) nr 1272/2008 CLP oraz rozporządzenia (WE) nr 1907/2006 REACH.

Należy wskazać, że zakres kontroli w pełni odzwierciedlił stan prawny w przedmiocie wprowadzania do obrotu substancji chemicznych i ich mieszanin, a stwierdzone przez upoważnionych pracowników WSSE w Poznaniu spostrzeżenia nie wpłynęły na ocenę kontroli.

Na podstawie ustaleń z kontroli ocenia się działalność PSSE we Wrześni w kontrolowanym zakresie *:**

1. **Pozytywnie**

2. **Pozytywnie z uchybieniami**
3. **Pozytywnie mimo stwierdzonych nieprawidłowości**
4. **Negatywnie**

6.2. Stwierdzone nieprawidłowości:

Nie dotyczy

6.3. Zalecenia dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub wnioski dotyczące usprawnienia funkcjonowania PSSE:

Nie dotyczy

6.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości:

Nie dotyczy

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie**** do od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego.

Paweł Gilewski
Wielkopolski Państwowy Wojewódzki
Inspektor Sanitarny
/dokument podpisany elektronicznie/

* - niepotrzebne skreślić

** wpisać właściwą komórkę organizacyjną

*** właściwe podkreślić

**** termin ustala WPWIS